

DZM/2012/0324/0002



Dodatok č.2
k
Zmluve o dielo

číslo objednávateľa: **ZM/2012/0324**
číslo zhotoviteľa:

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-209 nad traťou ŽSR, Liptovský Mikuláš, ľavý most

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami :

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo: **Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava**
Zápis v obch.reg.: **Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B**
Štatutárny orgán: **Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ**
Ing. Štefan Török, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných –
- vo veciach finančných –
- vo veciach technických –

Technický dozor:

IČO: **35 919 001**
DIČ: **202 193 7775**
IČ DPH: **SK 202 193 7775**

Bankové spojenie:

č. ú.:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **MBM-STAV spol. s.r.o.**
Sídlo: **Hviezdoslavovo nám.213, 029 01 Námestovo**
Štatutárny orgán: **Marián Brontvaj – konateľ spoločnosti**

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

Stavbyvedúci :

IČO: **36 394 645**
DIČ: **2020129628**
IČ DPH: **SK2020129628**

Bankové spojenie:

číslo účtu:
Tel./Fax:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula dodatku

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.9.2012 Zmluvu o dielo č.ZM/2012/0324, predmetom ktorej je vykonanie diela – Oprava diaľničného mosta ev.č.D1-209 nad traťou ŽSR, Liptovský Mikuláš, ľavý most (ďalej len „dielo“), ku ktorej bol uzatvorený Dodatok č.1 dňa 16.8.2013 (ďalej len spolu „zmluva“).

Dôvodom na uzatvorenie tohto dodatku sú zmeny vo výmerách uvedené v prílohe č.1 zmluvy – Výkaz výmer v zmysle bodov 1.2 a 3.2 zmluvy na základe skutočne vykonaných prác na diele (navyac práce, menej práce).

Čl. 1 **Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie bodu 3.1 článku 3 zmluvy sa vypúšťa a nahrádza novým znením :

Čl.3 **Cena za vykonanie diela**

- 3.1 Cena za vykonanie diela vrátane zmien vo výmerách :

Cena dohodnutá v ZoD bez DPH:	290 262,15 EUR
DPH 20 %:	58 052,43 EUR
naviac a menej práce z titulu zmeny výmer	-27 307,43 EUR
Celková cena bez DPH	262 954,73 EUR
DPH 20% :	52 590,94 Eur
Celková cena s DPH:	315 545,66EUR

Cena slovom: tristopäťtisícpäťstoštyridsaťpäť EUR a šesťdesiatšesť centov

Čl.2 **Záverečné ustanovenia dodatku**

1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán týmto dodatkom neupravené zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

5. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku sú prílohy:
Príloha č.1 – Ocenený výkaz výmer s vyznačením menej a navyše prác po položkách
Príloha č.2 - Súhlas správcu reštrukturalizácie s uzatvorením dodatku

V Bratislave dňa

V Námestove dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Milan Gajdoš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Marián Brontvaj
konateľ spoločnosti

Ing. Štefan Görök
člen predstavenstva

ROZPOČET úprava pre dodatok

Stavba: Oprava diaľničného mosta ev.č. D1-209 nadtraťou ŽSR, Liptovský Mikuláš
 Objekt: Most - zmluvný

Objednávateľ: N.D.S.,s.a.s. Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
 Zhotoviteľ: MBM-STAV ,s.r.o. Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01 Námestovo
 Dátum: 31. 8. 2012

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Menej práce naviac práce - dodatok		Upravený rozpočet - nová cena diela		
									Množstvo	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	10	11	11	12	13	14	
					290 262,16			0,00		-27 307,43		262 954,73	
Práca a dodávky HSV													
1	R	00020801	Požiadavky objednávateľa - Ostatné požiadavky - Geodetické zabezpečenie	kpl.	1,000	950,000	950,00			0,00	1,000	950,00	
2	R	00020803	Požiadavky objednávateľa - Ostatné požiadavky - Vypracovanie dokumentácie	ks	1,000	1 139,000	1 139,00			0,00	1,000	1 139,00	
3	R	05010705	Búranie konštrukcií, prerážanie otvorov v murive - železobetónovom	m3	186,935	20,000	3 738,70			153,056	339,991	6 799,83	
4	R	05020901	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov - Z dielcov prefabrikovaných	ks	2,000	50,100	100,20			22,000	24,000	1 202,40	
5	R	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov - Kovových	m	273,500	3,500	957,25			0,00	273,500	957,25	
6	R	05030162	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií, krytov - bitúmenových	m2	1 680,000	1,500	2 520,00			1731,000	3 411,000	5 116,50	
7	R	05080200	Doprava vybraných hmôt, vodorovná doprava -	t	624,617	0,910	568,40			578,087	1 202,704	1 094,46	
8	R	05090105	Dopĺňajúce práce, recyklácia - železobetónových konštrukcií	t	411,257	2,280	937,68			288,743	700,000	1 596,03	
9	R	05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m	24,000	4,500	108,00			48,000	72,000	324,00	
10	R	01030202	Hĺbené vykopávky, rýh - š nad 600 mm do 2000 mm	m3	15,600	1,500	23,40			0,00	15,600	23,40	
11	R	01040402	Konštrukcie z hornín, záscopy - so zhutnením	m3	2,000	1,900	3,80			24,000	45,60	49,40	
12	R	01060202	Premiestnenie, vodorovné na medziskládku	m3	15,600	4,090	63,80			59,000	74,600	305,11	
13	R	11050302	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, krídla, steny - Betón železový	m3	8,490	85,400	725,05			0,00	8,490	725,05	
14	R	11050311	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, krídla - debnenie tradičné	m2	33,960	17,220	584,79			0,00	33,960	584,79	
15	R	11050321	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, krídla - výstuž z betónárskej ocele	t	0,460	710,000	326,60			0,00	0,460	326,60	
16	R	11050602	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, rímsy - betón železový	m3	64,046	85,400	5 469,53			0,00	64,046	5 469,53	
17	R	11050611	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, rímsy - debnenie tradičné	m2	105,449	12,400	1 307,57			0,00	105,449	1 307,57	
18	R	11050621	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, rímsy - výstuž z betónárskej ocele	t	15,089	710,000	10 713,19			0,00	15,089	10 713,19	
19	R	11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky - betón železový	m3	222,927	81,500	18 168,55			0,00	222,927	18 168,55	
20	R	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky - debnenie tradičné	m2	62,668	11,000	689,35			0,00	62,668	689,35	
21	R	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky - výstuž z betónárskej ocele	t	37,056	710,000	26 309,76			0,00	37,056	26 309,76	
22	R	21250106	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá - Ocelové	m	140,000	135,000	18 900,00			0,00	140,000	18 900,00	
23	R	21250206	Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlia - ocalové	m	59,500	119,000	7 080,50			0,00	59,500	7 080,50	
24	R	21250320	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov - odvodňovače	ks	7,000	890,000	6 230,00			5,000	4 450,00	10 680,00	
25	R	21250321	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov - odvodňovacie potrubie	m	22,000	10,500	231,00			0,00	22,000	231,00	
26	R	21250426	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia - Mosiné závery povrchové	m	49,759	390,800	19 445,82			-49,759	-19 445,82	0,00	
27	R	21250528	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany - Protidožďové zábrany	m2	257,663	60,000	15 459,78			0,00	257,663	15 459,78	
28	R	61010101	Protí vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií - Náterivami a tmeľmi	m2	48,514	0,480	23,29			0,00	48,514	23,29	
29	R	61010502	Protí vode a zemnej vlhkosti, mostoviek - pásmi	m2	1 234,043	10,500	12 957,45			0,00	1 234,043	12 957,45	
30	R	61010601	Protí vode a zemnej vlhkosti, mostoviek - pásmi	m	250,896	1,160	291,04			0,00	250,896	291,04	
31	R	22010102	Štrkopiesok	m2	31,200	3,810	118,87			45,000	171,45	290,32	
32	R	22251284	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody - Z ťur plastových	m	124,000	2,100	260,40			0,00	124,000	260,40	
33	R	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy - spojovací post	m2	2 400,000	0,400	960,00			-2400,000	-960,000	0,00	
34	R	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy - asfaltový betón	m2	720,000	8,290	5 968,80			-720,000	-5 968,80	0,00	

35	R	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí . biúmenové vrstvy - asfaltový koberec mastikový	m2	1 680,000	8,930	15 002,40	-1680,000	-15 002,40	0,000	0,00
36	R	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí . biúmenové vrstvy - koberec drenážny	m2	11,250	132,000	1 485,00		0,00	11,250	1 485,00
37	R	22040549	Lonového	m2	31,200	16,500	514,80		0,00	31,200	514,80
38	R	22250570	Dopĺňajúce konštrukcie , značky stanícenia a geodetické body - meračské značky	ks	21,000	15,000	315,00		0,00	21,000	315,00
39	R	22250671	Dopĺňajúce konštrukcie , zvislé dopravné značky - Normálny alebo zväčšený rozmer	ks	2,000	40,780	81,56		0,00	2,000	81,56
40	R	22251082	Dopĺňajúce konštrukcie , dilatčné škáry - Vkladané	m	250,896	2,500	627,24		0,00	250,896	627,24
41	R	22251161	Práce na pozemných komunikáciách a tetistkách-dopĺňajúce konštrukcie-otvorené žľaby - z betónových tvarnic	m	10,000	18,200	182,00	55,000	1 001,00	65,000	1 183,00
42	R	03010101	Lešenie radové , ľahké pracovné(do 1,5 kPa) - S podlahami	m2	1 296,000	2,900	3 756,40		0,00	1 296,000	3 756,40
43	R	03050211	Ochranné konštrukcie , záchytné ohradenie - Na vonkajších voľných stranách objektov	m	170,000	3,190	542,30		0,00	170,000	542,30
44	R	03050414	Ochranné konštrukcie , záchytná sieť - Z oceľových drôtov	m2	96,000	1,910	183,36		0,00	96,000	183,36
45	R	02020374	Vrty , pre svorníky a kotvy v podzemí - tr.horniny IV, D do 35 mm	m	664,200	11,500	7 638,30		0,00	664,200	7 638,30
46	R	02060341	Spevňovanie hornin a konštrukcii , kotvy v podzemí - mechanicky upínané	ks	310,000	5,100	1 581,00		0,00	310,000	1 581,00
47	R	02061081	Spevňovanie hornin a konštrukcii , očistenie plôch - vodou	m2	4 701,865	0,150	705,28		0,00	4 701,865	705,28
48	R	91010301	Úložný materiál , túrky elektronšit., uloží pevne - Chybné	m	21,000	1,300	27,30		0,00	21,000	27,30
49	R	91220301	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia , vodiče nadzemné, na povrchu - FeZn	m	405,000	2,710	1 097,55		0,00	405,000	1 097,55
50	R	91220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia , svorky - Pre vedenia v zemi	ks	21,000	30,970	650,37		0,00	21,000	650,37
51	R	91221201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia , nátery - Zvodových vodičov	m	78,000	0,990	77,22		0,00	78,000	77,22
52	R	13071513	Vonkajšie povrchy podlažiev , reprofiliácia podlažiev - maltou sanačnou	m2	950,200	18,300	17 388,66		0,00	950,200	17 388,66
53	R	13091513	Vonkajšie povrchy stien , reprofiliácia zvislých a šikmých plôch - Maltou sanačnou	m2	2 850,950	17,300	49 321,44		0,00	2 850,950	49 321,44
54	R	84010207	Nátery , kovové doplnkové konštr.farba epoxidová , základný	m2	438,900	1,460	640,79		0,00	438,900	640,79
55	R	84010210	Nátery , kovové doplnkové konštr. - farba polyuretánová dvojnásobné	m2	438,900	3,190	1 400,09		0,00	438,900	1 400,09
56	R	84010807	Nátery , omietky a betónové povrchy - Farba epoxidová	m2	4 701,865	4,100	19 277,65		0,00	4 701,865	19 277,65
57	R	84010951	Nátery , úpravy povrchov - otryskanie kremičitým pieskom	m2	438,900	2,000	877,80		0,00	438,900	877,80
58	R	84010952	Nátery , úpravy povrchov - metalizácia	m2	438,900	8,100	3 555,09		0,00	438,900	3 555,09
							Celkom	290 262,16	-27 307,43	0,000	262 954,73
								cena ZOD	úprava		cena upravená

Mgr. MARÍNA GALLOVÁ
reštrukturalizačný správca Džžníka:
MBM-STAV, s.r.o.
so sídlom Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo, IČO: 36394645
zapísané v OR OS Žilina, odd.: Sro, vl. č.: 12485/L

spisová značka: 4R /1/2013

spisová značka správcovského spisu : 4R /1/2013 S 1486

VEC: Udelenie súhlasu správcu

Dolu podpísaná Mgr. Marína Gallová, so sídlom Jilemnického 30, 036 01 Martin, zapísaná v zozname konkurzných a reštrukturalizačných správcov vedeným Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky pod značkou S 1486 (ďalej len „RSP“) ako reštrukturalizačný správca Džžníka, MBM-STAV, s.r.o. so sídlom Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01 Námestovo, IČO: 36394645, zapísaného v OR OS Žilina, odd.: Sro, vl. č.: 12485/L (ďalej len „ MBM-STAV, s.r.o.“) týmto udeľuje súhlas s uzatvorením dodatku č. 2 k Zmluve o dielo ZM/2012/0324 zo dňa 25.9.2012 uzatvorenej medzi MBM-STAV, s.r.o. ako zhotoviteľom a Národnou diaľničnou spoločnosťou, a.s. ako objednávatelom s nasledujúcim obsahom :

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo

číslo objednávateľa: ZM/2012/0324
číslo zhotoviteľa:

Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-209 nad traťou ŽSR, Liptovský Mikuláš, ľavý most

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami :

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo: Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Zápis v obch.reg.: Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B
Štatutárny orgán: Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Štefan Török, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných –
- vo veciach finančných –
- vo veciach technických –

Technický dozor:

IČO: 35 919 001
DIČ: 202 193 7775
IČ DPH: SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

č. ú.:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **MBM-STAV spol. s.r.o.**
Sídlo: Hviezdoslavovo nám.213, 029 01 Námestovo
Štatutárny orgán: Marián Brontvaj – konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

Mgr. MARÍNA GALLOVÁ
reštrukturalizačný správca Dlužníka:
MBM-STAV, s.r.o.

so sídlom Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo, IČO: 36394645
zapísané v OR OS Žilina, odd.: Sro, vl. č.: 12485/L

spisová značka: 4R /1/2013

spisová značka správcovského spisu : 4R /1/2013 S 1486

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku sú prílohy:
Príloha č.1 – Ocenený výkaz výmer s vyznačením menej a navyiac prác po položkách
Príloha č.2 - Súhlas správcu reštrukturalizácie s uzatvorením dodatku

V Martine, dňa 26.9.2013

Mgr. Marína Gallová
RSP dlžníka MBM-STAV, s.r.o.